
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г. Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ №140 

 
08.11.2005          г.Таганрог 
 
О внесении изменений и дополнений в Решение 
Городской Думы от 16.12.2004  
№ 840 «О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2005 год» (в 
редакции Решения Городской Думы от 
30.06.2005 № 80) 
 
 В целях поступления дополнительных денежных средств от продажи муниципального 
имущества в бюджет города Таганрога, Городская Дума, - 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Дополнить приложение к Решению Городской Думы от 16.12.2004 № 840 «О прогнозном 
плане приватизации муниципального имущества на 2005 год» (в редакции Решения Городской 
Думы от 30.06.2005 № 80) пунктами следующего содержания: 
 
№ 
п/п 

Наименование объекта 
приватизации 

Характеристика имущества Предполагаемый 
срок 

приватизации 
6. Нежилое здание, расположенное 

по адресу:  
ул.Карла Либкнехта, 28 

Литер п/А1, А, А1, А2, а  IV квартал 2005 

7. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
ул. Петровская,109 

Лит. А, 1 этаж ком.1-5 
 

IV квартал 2005 

8. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
ул. Октябрьская, 44-1 

Лит. А, 1 этаж, к.104-114 
 

IV квартал 2005 

9. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу: 
ул. Ломоносова, 55 

Лит. А, 1 этаж к.1-3  
лит а19  

IV квартал 2005 

10. Нежилые помещения, 
расположенные по адресу: 
 ул. Р. Люксембург, 38 

Лит. А, 1 этаж к.1-11,6а 
Лит. А, 1 этаж к.35-41,41а,41б 
Лит. п/А к.17  
Лит. А, 1 этаж к.28-34,31а,31б  

IV квартал 2005 

11. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
пер. Гоголевский, 14 

Лит. А, 1 этаж к.3-4  
Лит. А 2, 1 этаж к.1  

IV квартал 2005 

12. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
пер. Контрольный ,6 

Лит. А1, 1 этаж к.1-13,  
а3 1этаж к.14  

IV квартал 2005 

13. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу: 
ул. Александровская, 58 

Лит. А, 1 этаж к.7  
 

IV квартал 2005 

14. Нежилое помещение, Литер А цок.этаж, к. 20-30 IV квартал 2005 



 2

расположенное по адресу:  
ул. им. Маршала СССР Г.К. 
Жукова, 2а-4 

15. Нежилое здание, расположенное 
по адресу: ул. Бабушкина, 5-а 

Литер А ,1,2 этажи 
Литер А2, А3 

IV квартал 2005 

16. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
ул. Чехова, 143 

Литер А, 2 этаж, а 
 

IV квартал 2005 

17. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
ул. Чехова, 269 

Литер А, 1этаж к. 67,68 IV квартал 2005 

18. Нежилые помещения, 
расположенные по адресу:  
пер. Гоголевский ,5 

Литер В, 1этаж, к. 1,1а,1б,2, 
3,3а,4,5,6; Литер в, в1,  
Литер Г, 1 этаж к.3,4, Литер г, 
1 этаж к.1,2 литер Ф  

IV квартал 2005 

19. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу : 
ул. С. Лазо, 1-2 

Литер АА1, 1 этаж, к.1-25 
 

IV квартал 2005 

20. Нежилое здание, расположенное 
по адресу: ул. Петровская, 57/ 
пер. Итальянский,7 

Литер У IV квартал 2005 

21. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
пер. Заводской, 12 

Литер Б,1 этаж, к. 1-10 IV квартал 2005 

22. Нежилое здание, расположенное 
по адресу: ул. Инструментальная, 
13-б 

Литер А IV квартал 2005 

23. Нежилые помещения, 
расположенные по адресу:  
пер. Гоголевский, 20 

Литер А, 2 этаж 
к.1,2,9,9а,10,13 
Литер а,  2 этаж к.14-16 
Литер Б, 2 этаж к.1-6,6а  

IV квартал 2005 

24. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
пер. Гоголевский, 17/ул. 
Октябрьская, 15 

Литер Б1, 1этаж, к.8,9 
Литер Б2, 1 этаж, к. 1 

IV квартал 2005 

25. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
ул. Инструментальная, 23-1 

Литер А, 1этаж, к.1-8 
 

IV квартал 2005 

26. Нежилое помещение, 
расположенное по адресу:  
пер. А. Глушко, 15 

Литер п/А , к.6-13 IV квартал 2005 

27. Нежилое здание, расположенное 
по адресу: 
ул. Дзержинского, 111-а 

Литер З, 1 этаж, к.1-5 IV квартал 2005 

 
2. п.1.1. Решения Городской Думы от 16.12.2004 № 840 «О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 2005 год» (в редакции Решения Городской Думы от 30.06.2005 
№ 80) изложить в следующей редакции:  
 «Приватизацию зданий, строений, которые признаны самостоятельными объектами 
недвижимости, осуществить одновременно с отчуждением земельных участков, на которых 
расположены вышеуказанные объекты» 
 
 



 3

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Таганрогская правда». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского 
самоуправления Лакаева Ю.В. 
 
 
Глава городского самоуправления                                                                    Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы                                                                         Ю.Стефанов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
-КУИ 
 


